
 

  COMUNE DI FORTUNAGO 

(Provincia di Pavia) 

  

 

 DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

N.  20    Reg. Delib.                                                       

 
 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI FORTUNAGO  

 CONCESSIONE CONTRIBUTO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLE 

MANIFESTAZIONI ANNO  2019 

 

 

 

L'anno DUEMILADIANNOVE addì  SEI   del mese di APRILE   alle ore  12,30 - 

nella sede comunale. 

 

Risultano: 
 

 

  Presenti Assenti 

SINDACO LANFRANCHI Achille Presente 

   

ASSESSORE GOGGI PAOLO Presente 

      

      

 
 

Partecipa il Segretario Comunale dott.Gabriele Maggiori 

 

Il Sig. LANFRANCHI Achille Sindaco  pro tempore, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI FORTUNAGO  

 CONCESSIONE CONTRIBUTO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLE 

MANIFESTAZIONI  ANNO   2019 

Premesso che: 

- tra le finalità strategiche dell’Amministrazione Comunale rientra la valorizzazione delle 

tradizioni e del patrimonio culturale, storico e di pregio del paese, attraverso anche la 

collaborazione tra istituzione e privati; 

- da diversi anni  a Fortunago, si svolgono  numerose manifestazioni  inerenti la promozione del 

borgo, dei prodotti tipici, dell’arte e della cultura; 

- gli eventi più salienti sono “La Notte Romantica” che ha luogo ogni anno nel mese di giugno ,  

l’iniziativa “Fortunago in arte”  allestimento di  mostra d’arte di artisti contemporanei nel 

palazzo Comunale, la “Paciada” iniziativa per valorizzare i  prodotti tipici locali della tradizione 

contadina, la “Domenica nel Borgo”  e Calici di fine estate” per  la promozione e la 

valorizzazione  del territorio locale e delle sue tradizioni; 

Ritenuto importante continuare a mantenere e sostenere le suddette iniziative,  con la collaborazione 

e il supporto dei cittadini e delle associazioni locali; 

Vista la domanda presentata dall’associazione Pro Loco di  Fortunago volta ad ottenere il patrocinio 

comunale e un contributo nelle spese per l’organizzazione degli eventi programmati che si 

svolgeranno durante l’anno sul territorio comunale;   

Esaminati il programma delle manifestazioni e il preventivo delle entrate e delle spese previste, 

allegati alla suddetta richiesta. 

Atteso che l’attività dell’associazione Pro Loco nell’organizzazione delle manifestazioni concorre al 

raggiungimento dei fini istituzionali di questo Comune in tema di cultura, valorizzazione delle 

tradizioni locali e del territorio. 

Visto il “Regolamento comunale per la concessione di patrocinio, sovvenzioni, sussidi ed ausili 

finanziari a persone ed Enti pubblici e privati”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n.20/2000; 

Richiamato l'art. 26 dello Statuto comunale in base al quale il Comune favorisce la promozione 

dell’attività della Pro Loco e prevede la concessione di un contributo delle spese  per il programma 

delle attività previste  nell’anno; 

 

Ritenuto di accogliere la richiesta e concedere un contributo di  € 2.500,00 per il concorso delle 

spese  inerenti l’organizzazione degli eventi sul territorio  a favore dell’associazione  Pro Loco di 

Fortunago; 



 

 

Ritenuto a questo fine dare incarico al Responsabile del servizio di provvedere all’adozione del 

formale atto di impegno e  liquidazione di spesa di € 2.500,00  finalizzato all’erogazione del 

contributo, da corrispondere alla Associazione Pro Loco di Fortunago;  

Visto il bilancio di previsione 2019/2021; 

  Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di sostenere economicamente l’associazione Pro Loco di Fortunago  nell’organizzazione degli 

eventi in programma  nell’anno 2019   con l’erogazione di un contributo di spesa di euro  

2.500,00; 

2. di dare atto che la spesa verrà impegnata al capitolo  2690 /2230 - 07011 -   del bilancio 

2019/2021  e che il formale impegno di spesa sarà assunto dal responsabile del servizio  con 

determinazione ai sensi dell’art. 107, 3° comma, lett. d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

3. di stabilire che: 

-tutte le occupazioni del suolo pubblico, nell’ambito delle aree interessate dalle 

manifestazioni , per il relativo periodo di svolgimento, faranno capo esclusivamente alla 

associazione Pro Loco; 

-eventuali strutture/attrezzature comunali funzionali all’organizzazione delle 

manifestazioni saranno concesse dal Comune a titolo gratuito; 

-le modalità di utilizzo delle sopracitate strutture/attrezzature comunali dovranno essere 

concordate con l’ufficio tecnico comunale preposto.  

 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 
Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica:  parere favorevole 

F.to   Emilia Sgorbini 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla copertura finanziaria    del bilancio di previsione esercizio 

2019 -  

Il Responsabile del servizio 

F.to  Emilia Sgorbini 

 

 

 



 

  

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE 
 F.to Lanfranchi Achille  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott.Gabriele Maggiori  

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all'Albo Pretorio di 

questo Comune il giorno   11.04.2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Li, 11.04.2019 

                                                               

IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                                                   dott. Gabriele Maggiori 

_____________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
⁭x Ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 la presente deliberazione 

è divenuta esecutiva il  08/04/2019  per dichiarazione di immediata esecutività 

 
 

 

 

 
                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 


